
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di ulteriore variazione del Responsab ile del Presidio, del DCA n.
UOO196 del 10/06/20 I4, relativo alla confenma dell 'autorizzazione all 'esercizio ed al rilascio
dell'accreditame nto istituzionale in favore del presidio sanitario denominato "Villa Paradiso ", sito in
Strada Provincia le Litoranea km 1+750 - 0 1016 Tarquinia (VT) , gestito dalla soc ietà "Associazione
Comunità Mondo Nuovo Onlus" (P.IVA 0438127 1008), con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053
Civitavecchia (RM) .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI, quanto alla determinaz ione dell ' attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e success ive modificazioni ed integrazioni ;
il Regolamento Regio nale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e de i serv izi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberaz ione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente
della Reg ione Lazio , Dott. Nicola Zingarett i, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavan zi regiona li nel settore san itario;
la delibera de l Consiglio dei Min istri del l ? dicembre 2014 , con la qua le l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commissariale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013 ;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 2015, concernente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 20 I5 e del relativo regolamento I
allegato, nonché dell 'allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I
(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive
rnodificazioni";
la Deliberaz ione di Giunta Reg ionale n. 721 del 14 dicembre 20 I5, concernente : "Modifica
del rego lamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Rego lamento di organizzazione deg li
uffici e dei servizi de lla Giunta regionale) e successive modificazion i nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante : "Norme in materia di autor izzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attivi tà sanitarie e soc io-sanitarie, di acc reditamento
istituzionale e di accord i contrattuali" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regiona le 26 gennaio 2007, n. 2, recante: "Disposizioni relative alla veri fica
di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all'eserc izio, in attuazione dell'art. 5, com ma primo,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all 'esercizio di att ività sanitarie e soc io-sanitarie, di accreditamento
istituziona le e di accordi contrattuali)" e s.m.i.;

VISTO il DCA n. UOO196 del 10/06/20 I4, recante : "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
al! 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Villa Paradiso ", con sede operativa in Strada Provinciale Litoranea km 1+750 - 01016 Tarquinia

Pagina 2/ 4fI



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

(VT) , gestito dall 'Associazione Comunità Mondo Nuovo Onlus (P. IVA 04381271008), con sede
legale in Via Puglie n. 5 - 00053 Civitavecchia (RM)";

VISTO il DCA n. U00207 del 28/05/20 I5, avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di variazione del
Responsabile del Presidio, del DCA n. U00196 del 10/06/2014, recante: "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del
presidio sanitario denominato "Villa Paradiso ", con sede operativa in Strada Provinciale
Litoranea km 1+750 - 01016 Tarquinia (VT), gestito dall'Associazione Comunità Mondo Nuovo
Onlus (P.IVA 04381271008), con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053 Civitavecchia (RM)";

VISTO il DCA n. U00050 del 29/02/20 16, avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di ulteriore
variazione del Responsabile del Presidio, del DCA n. U00196 del 10/06/2014, recante:
"Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Villa Paradiso ", con sede operativa in
Strada Provinciale Litoranea km 1+750 - 01016 Tarquinia (VTj, gestito dall'Associazione
Comunità Mondo Nuovo Onlus (P.IVA 04381271008), con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053
Civitavecchia (RM) ";

VISTA la nota del legale rappre sentante p.t. della Associazione Comunità Mondo Nuovo
O.N.L.U.S., acquisita al protoco llo regionale col n. 131523 del 10/03/2016, con la quale si comunica
la variazione del Responsabile del Presidio del presidio sanitar io denominato "Villa Paradi so", con
decorren za OI/02/20 I6, dalla persona del Dott. Paolo Cervoni a quella della Dott .ssa neni a Mellini ,
allegando la document azione di Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r . 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
forma lmente atto della sostituzione del Responsabile del Presidio;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U00196 del I
10/06/2014, come già modificato con il DCA n. U00207 del 28/05/2015 e con il DCA n. U00050 del
29/02/20 16, l' indicazione del Responsabi le del Presidio, dalla persona del Dott. Paolo Cervoni a
quella della Dott.ssa nenia Mellini, nata a Civitavecchia (RM) il 28/04/1 977, laureata in Psicologia,
iscritta all'Ordine deg li Psico logi del Lazio, sez. A, al n. 12653;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• modificare, all'interno del testo del DCA n. UOOl96 del 10/06/20 14, co me già modificato
con il DCA n. U00207 del 28/05/2015 e con il DCA n. U00050 del 29/02/2016,
l'indicazione del Responsabile del Presidio, dalla persona de l Dott . Paolo Cervoni a quella
della Dott.ssa nen ia Mellini, nata a Civitavecchia (RM) il 28/04/1977 , laureata in
Psicologia , iscritta all 'Ordine deg li Psicologi del Lazio, sez . A, al n. 12653;

• confermare, per il resto, il DCA n. UOO 196 del 10/06/20 14, recante: "Provvedimento di
conf erma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definit ivo in
favore del presidio sanitario denominato "Villa Paradiso ", con sede operativa in Strada

Pagina 3141



Segue decreto n. _ _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2l marzo 2013)

Provinciale Litoranea km 1+750 - 01016 Tarquinia (VT), gestito dall'Associazione
Comunità Mondo Nuovo Onlus (P.IVA 04381271008), con sede legale in Via Puglie n. 5 
00053 Civitavecchia (RM)", come già modificato con il DCA n. U00207 del 28/05/2015;

• notificare il presente Decreto a mezzo PEe al legale rappresentante p.t. della Associazione
Comunità Mondo Nuovo O.N.L.U.S., con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053
Civitavecchia (RM), all'indirizzo comunitamondo nuovormpec .it , al Comune di Tarquinia
ed alla Asl di Viterbo;

• stabi lire che il presente provvedimento sarà d isponibile sul sito www.reg ione.laz io.it ne lla
sezio ne "A rgomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tr ibuna le
Ammi nistrat ivo Regionale de l Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straord inario
al Capo dello Stato entro il termine di giorn i 120 (centoventi) deco rrenti da lla data di notifica .

itZi~~

Pagina 4 / 4

il




